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Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 228 (Alm. del) af 27. maj 

2020 stillet efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V)  

Spørgsmål 

Hvilke forpligtelser bør EU-lande ifølge regeringen leve op til, hvis de skal kunne 

modtage støtte eller lån fra EU’s kommende genopretningsfond? 

Svar 

Europa står i en ekstraordinær situation, og regeringen vil udvise solidaritet og støt-

ter arbejdet med en genopretningsfacilitet, der kan hjælpe de europæiske økonomier 

bedst muligt ud af krisen.  

Kommissionen har 28. maj fremlagt forslag til en genopretningsfacilitet, som skal 

give hårdt ramte lande adgang til lån og direkte støtte. Forslaget lægger op til, at 

lande, som ønsker at modtage finansiel assistance, skal udarbejde genopretningspla-

ner. 

Der henvises til samlenotat vedrørende ECOFIN 9. juni fremsendt til Folketingets 

Europaudvalg den 29. maj 2020.  

Det er regeringens holdning, at genopretningsfaciliteten, herunder sådanne genop-

retningsplaner, skal bidrage til at genskabe væksten – ikke bremse den. Der bør ikke 

stilles krav om nedskæringer, som begrænser modtagerlandenes muligheder for at 

foretage de nødvendige investeringer i deres samfund.  

Regeringen støtter, at pengene bruges på de områder, som vi skal leve af i fremtiden, 

og at genopretningsplanerne bidrager til vækst, skaber arbejdspladser, gør landene 

bedre i stand til at modstå nye kriser og fremmer den grønne omstilling og digitali-

seringen. Arbejdet med genopretningsplaner bør indebære, at det enkelte modta-

gerland i høj grad selv har ansvaret for at fastlægge de tiltag og investeringer, som 

skal styrke genopretningen af deres økonomier. Dette kan med fordel ske i dialog 

med Kommissionen og de øvrige EU-lande.  

Samtidig er det klart, at alle EU-lande efter den aktuelle krisehåndtering og i takt 

med genopretningen bør sikre sunde og holdbare offentlige finanser, som er på linje 
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med EU’s finanspolitiske spilleregler, og som er forudsætningen for at kunne bruge 

finanspolitikken aktivt, især under kriser, og for at foretage løbende investeringer, 

herunder i den grønne omstilling. 

 

Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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